ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» ___________ г.

О внесении изменений в муниципальную
программу адресной социальной поддержки
населения города Набережные Челны на
2017-2019 годы, утвержденную постановлением
Исполнительного комитета от 03.11.2016 № 5793

	В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», ст.16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 08.12.2004 № 63-ЗРТ «Об адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан», решением Городского Совета от 09.04.2009 № 40/17 «О реализации права органов местного самоуправления города Набережные Челны на оказание дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан», постановлением Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу адресной социальной поддержки населения города Набережные Челны на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением Исполнительного комитета от 03.11.2016 № 5793 (в редакции постановлений Исполнительного комитета от 10.03.2017 № 1182, от 14.04.2017 № 2234, от 24.07.2017 № 4318, от 25.09.2017 № 5702, от 27.09.2017 № 5755, от 23.11.2017 № 7195, от 07.12.2017 № 7601, от 08.08.2018 № 4481, от 19.09.2018 № 5336, от 26.09.2018 № 5567, от 16.11.2018 № 6757, от 13.12.2018 № 7452, от 29.03.2019 № 1612, от 10.07.2019 № 3549), следующие изменения:

1) в разделе III главы 7:
[bookmark: _GoBack]- пункты 7, 8 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Индикаторы оценки конечных результатов, единицы измерения
	Значения индикаторов
	Финансирование с указанием источника финансирования, тыс. руб.

	2016г.
Чел.
	2017г.Чел.
	2018г.
Чел.
	2019г.
Чел.
	2017г.
(т. руб.)
	2018г.
(т. руб.)
	2019г.
(т. руб.)

	7.
	Оказание материального стимулирования активистам общественных организаций
	Исполнительный комитет
	В течение года
	Количество организаций
	9
	9
	9
	9
	357,6 Муниципальный бюджет

	345,0 Муниципальный бюджет
	483,4 Муниципальный бюджет

	8.
	Компенсация расходов за пользование услугами связи, оплата коммунальных платежей общественным организациям
	Администрации районов Исполнительного комитета
	В течение года
	Количество организаций
	4
	4
	4
	4
	80,08
Муниципальный бюджет
	76,12
Муниципальный бюджет
	91,10
Муниципальный бюджет

- строку «Итого» изложить в следующей редакции:

	итого:

	2610,78
	2584,04
	2941,9

2) в разделе IV главы 7:
- пункт 5 изложить в следующей редакции:
	5.
	Поздравление ветеранов ВОВ, ветеранов боевых действий, ветеранов-первостроителей с календарными праздниками (23 февраля, 8 Марта, 9 Мая), юбиляров (90,95,100 лет и старше), внесших большой вклад в развитие города и республики
	Исполнительный комитет
	В течение года
	Количество человек
	300
	300
	300
	300
	0
	0
	356,6 Муниципальный бюджет

- строку «Итого» изложить в следующей редакции:

	итого:

	1494,79
	1580,8
	1 808,6

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления финансов Сагидуллину И.А.

Руководитель
Исполнительного комитета								Р.А. Абдуллин

Согласовано:

__________________Г.К.Ахметова
__________________Л.И.Ахметзянов
__________________И.А.Сагидуллина
__________________Р.М.Халимов

Исполнитель:
Касимова Р.Р.
30-57-34